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2.Показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование показателя13
	Уровень показателя
	Признак возрастания/ убывания
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение14
	Значение показателя по годам
	Документ15
	Ответственный за достижение показателя16
	Связь с показателями национальных целей17

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	значение
	2025
год
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	N 1.Цель муниципальной программы: Подготовка специалистов здравоохранения

	1.1.
	Укомплектованность врачами, средними мед. работниками медицинской организации
	МП
	возрастание
	процент
	56
	56,7
	60
	65
	70
	75
	80
	Указ "О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года" ПРЕЗИДЕНТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ от 07.05.2024 № 309
	заместитель Главы Таштагольского муниципального округа по социальным вопросам 
	снижение к 2036 году дифференциации показателей ожидаемой продолжительности жизни не менее чем на 25 процентов по сравнению с уровнем 2023 года

	N 2.Цель муниципальной программы: 

	2.1
	Смертность мужчин в возрасте 16 — 59 лет 
	МП
	уменьшение
	Чел.на 100 тыс. населения
	797
	797
	762,9
	723,5
	718
	705
	692
	Указ "О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года" ПРЕЗИДЕНТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ от 07.05.2024 № 309
	заместитель Главы Таштагольского муниципального округа по социальным вопросам 
	снижение к 2036 году дифференциации показателей ожидаемой продолжительности жизни не менее чем на 25 процентов по сравнению с уровнем 2023 года

	2.2
	Смертность женщин в возрасте 16 — 54 лет 
	МП
	уменьшение
	Чел.на 100 тыс. населения
	280,5
	280,5
	280
	279,5
	275
	271
	269
	Указ "О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года" ПРЕЗИДЕНТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ от 07.05.2024 № 309
	заместитель Главы Таштагольского муниципального округа по социальным вопросам 
	снижение к 2036 году дифференциации показателей ожидаемой продолжительности жизни не менее чем на 25 процентов по сравнению с уровнем 2023 года

	2.3
	Охват мероприятиями по укреплению общественного здоровья среди населения (% от численности трудоспособного населения)
	МП
	возрастание
	 процент
	25
	25
	30
	35
	40
	45
	50
	Указ "О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года" ПРЕЗИДЕНТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ от 07.05.2024 № 309
	заместитель Главы Таштагольского муниципального округа по социальным вопросам 
	увеличение ожидаемой продолжительности жизни до 78 лет к 2030 году и до 81 года к 2036 году, в том числе опережающий рост показателей ожидаемой продолжительности здоровой жизни;

	2.4
	Внедрение корпоративных программ
	МП
	
	количество
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	0
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	Финансовое обеспечение (исполнение) муниципальной программы «Здоровье» на 2025-2027 годы за 2025 год

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Объем финансового обеспечения, тыс. рублей

	 
	 
	план
	кассовое исполнение

	1
	Муниципальная программа "Здоровье" на 2025-2027 годы 
	186,35000
	89,85000

	 
	Местный бюджет
	186,35000
	89,85000

	 
	Внебюджетные источники 
	0,00000
	0,00000

	 
	Объем налоговых расходов муниципального образования (справочно)
	0,00000
	0,00000

	1.1.
	Подпрограмма «Подготовка специалистов здравоохранения»
	186,35000
	89,85000

	 
	Местный бюджет
	186,35000
	89,85000

	 
	Внебюджетные источники 
	0,00000
	0,00000

	2.
	Подпрограмма «Укрепление общественного здоровья» 
	0,00000
	0,00000

	 
	Местный бюджет
	0,00000
	0,00000

	 
	Внебюджетные источники 
	0,00000
	0,00000




Заместитель Главы Таштагольского
 муниципального округа, куратор программы                                 В.В. Руднева







